PAGE
3

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

05.08.2019                                                                                                            № 123
пгт Даровской
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в

Устав муниципального образования Даровское городское поселение

 Даровского района Кировской области
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 15 Устава муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, решением Даровской городской Думы от 13.03.2019 № 101 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», Даровская городская Дума Даровского городского поселения Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области» согласно приложению.
2. Датой проведения публичных слушаний определить 05 сентября 2019 года, местом проведения публичных слушаний – актовый зал в здании администрации Даровского городского поселения. Время начала слушаний определить 15.00.

3. Назначить ответственных должностных лиц по подготовке и проведению публичных слушаний: Рожкина И.В. – заместителя главы администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области; Кропотову О.В. – главного специалиста, юрисконсульта администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области.

4. Утвердить порядок учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту решения согласно приложения.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
	Заместитель председателя

Даровской городской Думы

                                   Н.П. Юсовских
	         Глава Даровского

         городского поселения

                                       Л.В. Шураков

УТВЕРЖДЕНО
решением Даровской
городской Думы
Даровского городского
поселения Даровского
района Кировской области
от 05.08.2019 № 123
ПОРЯДОК

учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту решения Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения, изменения и (или) дополнения по проекту решения Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области» (далее по тексту – проект решения) подаются в письменной форме в администрацию Даровского городского поселения Даровского района Кировской области или постоянную комиссию Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области  по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности, контролю в течение 14 дней со дня опубликования настоящего решения.

2. Предложения, поданные гражданами, организациями, общественными объединениями подлежат обязательной регистрации в журнале входящих документов администрации поселения.

3. Зарегистрированные предложения передаются в постоянную комиссию Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности, контролю.

4. Граждане, организации, общественные объединения, подавшие предложения по проекту решения вправе присутствовать и принимать участие обсуждении своих предложений на заседаниях Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области, публичных слушаниях.

5. Предложения по проекту решения обсуждаются на заседании Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области. Принятыми предложениями считаются предложения, набравшие при голосовании на заседании Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области не менее 2/3 голосов от установленной численности депутатов Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области.

________